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Bestyrelsens beretning året 2025  

  

Vi er 245 andelshavere.  

Der er ikke sket ændringer i 2025, 2 grunde er ubebyggede og ikke tilsluttet vandværket. Der er ikke 
udsigt til at de bebygges i nær fremtid.  

Bestyrelsens arbejde:  

I 2025 har bestyrelsen afholdt 5 møder.  

Vi er et forbrugerejet vandværk og har dermed stor indflydelse pa  den fremtidige drift og sikring af rent 
vand. Det er derfor vigtigt, at vi hele tiden har frivillige, der vil tage del i arbejdet. Det er ikke nogen 
hemmelighed, at vi har haft og stadig har svært ved at rekruttere bestyrelsesmedlemmer Vi mangler 
kompetencer til vedligeholdelse af Websiden, oprettelse og administration af en Facebook gruppe og 
ajour føre vores Persondata politik.  

Brønde og Boringer 

Udvalget, som har opgaven med at nedlægge gamle brønde og boringer er nu begyndt med deres 
arbejde.  Der er ca. 400 gamle brønde i kommunen, der ikke længere anvendes fordi ejendommene er 
blevet tilsluttet de offentlige vandværker. Det er a bne kanaler ned til vores grundvand og kan medføre 
at overfladevand kan løbe ned i grundvandet. vi forventer en stigning i vandprisen pa  10-15 øre som 
følge heraf. I vores omra de kender vi til mindst 2 boringer, men forventer at der er yderligere 3-5 stk.  

Takstblad 2027  

Prisen i 2026 fortsatte uændret med taksterne fra 2025-Vi forventer en mindre stigning i 2027 pa  ca. 3-

5%  

Ledningsnettet.  

Vi vil ogsa  fremover aflæse Vandma lerne hvert kvartal, sa  vi kan advare andelshavere som har et 
unormalt forbrug, lækage eller andet. Dette har betydet at vi ved hver aflæsning har kunnet advare 2-3 
forbrugere om utætheder. Mest skyldes det haveslanger der har ligget med tryk pa  selv om ejendommen 
er forladt.  
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Vi har været heldige med at der kun har været fa  lækager pa  den del som er vandværkets ansvarsomra de.  

Vandprøver pa  ledningsnet og vandværk er meget fine, helt uden anmærkninger. Prøverne vil altid 
kunne ses pa  hjemmesiden. Regeringen har varslet stramninger af værdierne og vi kender ikke pt. om 
vi kan fa  problemer i den forbindelse.  

Lækager: Vi har i 2025 ikke haft lækager pa  hovedledninger eller stikledninger.  

  
Hvide Klint Vandværk A.M.B.A.  

  

Udpumpet mængde  2025 6.645 m3  

 2024 6.330m3  

Afregnet mængde  2025 5.632 m3  

 2024 5.464 m3  

Det betyder at vandspildet var 1.013 m3 eller pa  15,2 % det er højere end 8% der er 
landsgennemsnittet. Vi ma  fortsat holde øje med vandforbruget. Hvis du observerer usædvanlige 
forhold i forsyningsomra det, høre vi meget gerne fra dig Det er ogsa  fortsat nødvendigt at renovere 
vores ledningsnet, som nu er omkring 60 a r gammel.,  

Vand udpumpet og Vandspild 2025 

I første kvartal, Q1, havde vi et vandtab på 23,9 %.  

I andet kvartal, Q2; havde vi et vandtab på 11,3 %.  

Samlet for de 2 første kvartaler er der et tab på 15,9 %.  

  

Det store tab i Q1 skyldes et brud på rør på selve vandværket. Desuden har der været et strømnedbrud, 

hvor data er gået tabt. Der blev efterfølgende isat et nyt og større hukommelseskort  

Vi har udskiftet begge pumper der udpumper vandet til ledningsnettet. Det betyder en pæn besparelse 
pa  elforbruget.  

Generalforsamlingen:  

Blev afholdt pa  Vandværket og her blev Budget, Takstblad 2026 og Investeringsplan for 2026  til 2031 
godkendt.  Der blev serveret pølser fra en lejet pølsevogn og Øl fra det lokale bryggeri. Der var pænt 
fremmøde.  

It-sikkerhed:  

Vi opgraderer hele tiden softwaren pa  vandværket. Vi arbejder pa  en Beredskabsplan sammen med 
kommunen.  

Fremtid:  
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Vi er fortsat i dialog om muligheder for sammenlægning med Vollerup Strands Vandværk og Hjorthøj 
Vandværk, senest er der vi blevet enige om at alle 3 vandværker skal indlede en dialog, sa  ma  vi se om 
der er muligheder. Der er udarbejdet en værdiansættelse af vandværket efter en skabelon som ogsa  
anvendes af andre vandværker. Dette for at kunne fastsætte værdien pr. forbruger. (Andelskronen) 

Bestyrelsen  

Hvide klint Vandværk A.M.B.A.  


